
Výroční zpráva za rok  
2024 

Řepští sousedé 
 

 

Obsah 
Úvodní slovo předsedy ........................................................................................................................... 2 

Základní informace a kontakty ............................................................................................................... 2 

Hlavní cíle spolku .................................................................................................................................... 2 

Aktivity spolku ........................................................................................................................................ 3 

Rok 2024 .......................................................................................................................................... 3 

Zdroje – příspěvky a granty .................................................................................................................... 3 

Propagace a ohlasy v médiích ................................................................................................................ 5 

Hospodaření spolku ................................................................................................................................ 6 

Hospodaření v roce 2024 ................................................................................................................ 6 

 

 
  



Stránka 2 z 6 
 

Úvodní slovo předsedy  
V roce 2024 pokračoval spolek v naplňování svého hlavního poslání, kterým je „…je rozvoj MČ Praha 
17 – Řepy v oblasti společenské, vzdělávací a kulturní, zkvalitnění veřejného prostoru, ochrana 
životního prostředí a zlepšení komunikace mezi vedením městské části a jejími občany.“ 

Spolek uspořádal několik kulturně-společenských akcí, které vychází z jeho stanov (viz podrobnější 
popis níže).  

Základní informace a kontakty 
Název účetní jednotky:   Řepští sousedé, z.s. 

Sídlo:     Vondroušova 1211, 163 00 Praha 17  

IČO:     17804221 

Právní forma:    zapsaný spolek 

Spisová značka:    L76921/MSPH Městský soud v Praze 

Datum vzniku a zápisu:   12. 11. 2022 

Datová schránka:     s5ruv2b 

E-mailová adresa:   dotazy@repstisousede.cz 

Web:      www.repstisousede.cz 

Facebook pro veřejnost:  https://www.facebook.com/repstisousede 

Statutárním orgánem je výbor spolku, který má 3 členy.  

Výbor pracuje ve složení:  
Mgr. Lukáš Pokorný (předseda), Bc. Jiří Krejzar (místopředseda), Bc. Daniel Karol (člen). Spolek má 3 
členy a vydává Řepský občasník (www.repskyobcasnik.cz). Členská schůze spojená se schůzí výboru 
proběhla dne 18. 1. 2024.  

Do koordinace aktivit spolku se zapojují průběžně jednotky osob různého věku. Na Facebooku měli 
ŘS koncem roku 2024 850 sledujících. 

Hlavní cíle spolku 
Hlavním cílem spolku „…je rozvoj MČ Praha 17 – Řepy v oblasti společenské, vzdělávací a kulturní, 
zkvalitnění veřejného prostoru, ochrana životního prostředí a zlepšení komunikace mezi vedením 
městské části a jejími občany.“ 

Aktivity spolku jsou zacíleny ke snižování anonymity v Řepích, a to prostřednictvím kulturně-
osvětových akcí. Jsou zaměřeny na všechny věkové kategorie. Vedlejším cílem je také budování 
vztahu k MČ Řepy jako vlídnému, bezpečnému a příjemnému místu pro život. Za tím účelem vedle 
kulturních akcí pořádáme každoroční setkání se sousedy v restauraci Šenkovna. 

https://rejstrik-firem.kurzy.cz/17804221/repsti-sousede-z-s/datove-schranky/
https://www.facebook.com/repstisousede
http://www.repskyobcasnik.cz/


Stránka 3 z 6 
 

Aktivity spolku 
Rok 2024 

Zdroje hospodaření spolku  
Spolek je neziskovou organizací. Jeho příjmy tvoří dary členů a příznivců, které jsou používány na 
činnost spolku. Výdaje spolku jsou zaměřeny na uskutečňování cílů spolku v souladu s jeho stanovami 
a zásadou dobrého hospodaření.   

 

Řepský masopust (24. února 2024) 

24. února proběhl 3. ročník Řepského masopustu, jehož tradici v Řepích založili právě ŘS. Na našich 
FB stránkách jsme o akci referovali takto. Níže přikládáme také fotky z akce, které se zúčastnilo cca 
200 lidí. 

 

 



Stránka 4 z 6 
 

 

Sousedská slavnost Nevanka žije (25. září 2024) 
Další z tradičních akcí byla sousedská slavnost Nevanka žije, která byla založena k oživení sousedských 
vztahů v ulici Nevanova. Akce se pravidelně účastní přibližně 50-70 osob a její součástí jsou jak malé 
stánky s různým zbožím a službami, ale také sousedská zábava, včetně hudby. Součástí té letošní byl 
tzv. květinový swap, v jehož rámci sousedé mohli nabídnou své květiny výměnou za květiny sousedů. 
Níže zpráva z akce a výběr fotek. 

 

 



Stránka 5 z 6 
 

 

 

Vánoční sousedská (15. prosince 2024) 

Druhý roční sousedské vánoční se uskutečnil u KC Průhon – na rozdíl od minulého roku, kdy se 
Sousedská vánoční konala v prostoru Slánské, jsme zvolili jiné místo tak, abychom vyzkoušeli jeho 
výhody a nevýhody. Akci sice provázely komplikace technického rázu, ale i tak jsme přivítali kolem 
50-70 obyvatel Řep, kteří se přišli zahřát svařákem, zazpívat si koledy a ochutnat vánoční cukroví 
sousedů.  

 

Propagace a ohlasy v médiích 
Spolek pravidelně publikuje o svých aktivitách  

• na veřejné facebookové stránce Řepští sousedé 
https://www.facebook.com/repstisousede (koncem roku 2024 přes 980 sledujících) 

• na veřejné facebookové stránce Řepy I - Řepy II a okolí 
https://www.facebook.com/groups/repyIaII  (koncem roku 2024 přes 12 000 sledujících) 

https://www.facebook.com/repstisousede
https://www.facebook.com/groups/repyIaII


Stránka 6 z 6 
 

• na webové stránce www.repstisousede.cz 
• v rámci Řepského občasníku (repskyobcasnik.cz) 

 
Spolek komunikuje s členskou základnou prostřednictvím e-mailu, sociálních sítí a osobně v rámci 
pořádaných akcí.  

Hospodaření spolku 
Hospodaření v roce 2024 
Příjmy za rok 2024 činily 140 843 Kč a zahrnovaly  

• dary ve výši 140 843 Kč 

Výdaje za rok 2024 činily 103 904, 06 Kč  

Konečný zůstatek ke dni 31.12.2024 činil plus 82 754, 24 Kč. 

Za výbor spolku: Lukáš Pokorný, předseda  

http://www.repstisousede.cz/

	Úvodní slovo předsedy
	Základní informace a kontakty
	Hlavní cíle spolku
	Aktivity spolku
	Rok 2024

	Zdroje hospodaření spolku
	Propagace a ohlasy v médiích
	Hospodaření spolku
	Hospodaření v roce 2024


